
POLSKI ŁAD 2022 

PRZEWODNIK DLA  
PRACOWNIKÓW I ZLECENIOBIORCÓW 

FALLWORK SP. Z O.O. 



Nowe przepisy będą obowiązywać  
od 01.01.2022 roku, co oznacza,  
że wynagrodzenie za miesiąc grudzień 2021 
wypłacane do 10.01.2022 roku zostanie  
już objęte nowym sposobem obliczania 



WYNAGRODZENIE MINIMALNE 

• UMOWA O PRACĘ: 3010,00 ZŁ 
BRUTTO/MIESIĄC 

• UMOWA ZLECENIE: 19,70 ZŁ BRUTTO/GODZ. 



KWOTA WOLNA OD PODATKU 

• 2021: 8000,00 zł 

• 2022: 30000,00 zł 

 

DLA ZLECENIOBIORCÓW: DO ODZYSKANIA JAKO 
ZWROT PODATKU 



KWOTA ZMNIEJSZAJACA PODATEK 

• 2021: 43,76 ZŁ/ MIESIĄC 

• 2022: 450,00 ZŁ/ MIESIĄC 

 

 

 

 

 
 

 

* Dotyczy umowy o pracę 

 

 



Brak możliwości pomniejszenia zaliczki na podatek  
o część potrąconej składki na ubezpieczenie 

zdrowotne 
 

• Pracownik/ zleceniobiorca płaci składkę na ubezpieczenie zdrowotne wynosząca 9% 
podstawy. 

• Do 2021 roku możliwe było pomniejszenie o część stanowiącą 7,75% tej podstawy, 
naliczonej zaliczki na podatek dochodowy. 

• Po zmianach w 2022 roku, w dalszym ciągu pracownicy/ zleceniobiorcy będą opłacać 
9% składki zdrowotnej, jednak zostają pozbawieni możliwości pomniejszenia zaliczki 
na podatek w części 7,75%. 

• Dla pracowników/ zleceniobiorców zarabiających miesięcznie brutto poniżej 3.200,00 
zł, zmiana ta nie będzie miała wpływu, ponieważ i tak nie wystąpi podatek do zapłaty. 

• Pracownicy/ zleceniobiorcy osiągający przychody powyżej 3.200,00 zł będą musieli 
zapłacić w pełnej wysokości, zarówno składkę zdrowotną jak i zaliczkę na podatek 

 



Ulga dla tzw. „klasy średniej” * 

• Ustawodawca zabierając możliwość odliczenia zapłaconej składki 
zdrowotnej od podatku dochodowego w 2022 roku, przewidział 
ulgę mającą rekompensować negatywne skutki tej zmiany.  

• Ulga stosowana będzie automatycznie dla przychodów 
miesięcznych pracownika zawierających się w przedziale 5.701,00 zł 
– 11.141,00 zł (rocznie 68.412,00 zł – 133.692,00 zł) 

• Oznacza to, że pracownik osiągający przychody poniżej i powyżej 
tego przedziału nie będzie miał prawa do skorzystania z tej ulgi. 

 
 
 
 
 
 
 
* Dotyczy umowy o pracę 


